1

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Bến xe khách trên địa bàn tỉnh An Giang;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh;

- Các Trường đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh;

- Công ty TNHH MTV Phà An Giang.

 Căn cứ Chị thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Công văn 841/BGTVT-VT ngày 28/01/2021 của Bộ Giao thông

vận tải về việc triển khai Chị thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dich bệnh COVID-19;

Căn cứ Công văn số 72/UBND-KGVX ngày 28/01/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc thực hiện Chị thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của

Thủ tướng Chính phủ.

 Sở Giao thông vận tải An Giang thông báo và yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Hoạt động vận chuyển hành khách của xe hợp đồng, xe du lịch có hành

trình đi qua tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh thì không được dừng, đỗ tại địa bàn

tỉnh Hải Dương, Quảng Ninh để đón trả khách.

2. Khuyến cáo đến người lao động trong đơn vị, tuyệt đối không được lơ

là, chủ quan, luôn chuẩn bị sẵn sàng tinh thần dịch có thể xuất hiện bất cứ lúc

nào; Hạn chế đi đến các địa phương đang có ca mắc tại cộng đồng (Hải Dương,

Quảng Ninh) khi không thực sự cần thiết. Đối với các trường hợp trở về từ thành

phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương và huyện Vân Đồn, tỉnh Quảng Ninh phải thực

hiện theo dõi sức khỏe tại gia đình; khi có các triệu chứng đau họng, ho, sốt

hoặc khó thở, yêu cầu khai báo ngay cho cơ sở y tế địa phương để được lấy mẫu

xét nghiệm kịp thời.

3. Thực hiện nghiêm giải pháp 5K “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng

cách - Không tập trung - Khai báo y tế" theo khuyến cáo của Bộ Y tế, hạn chế tụ

tập đông người, giữ khoảng cách nơi công cộng.

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/SGTVT-QLVTPTNL

V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống COVID-19 theo Chỉ

thị số 05/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ

         An Giang, ngày 29 tháng 01 năm 2021

https://www.vietnamplus.vn/tags/Qu%e1%ba%a3ng-Ninh.vnp

2

4. Tăng cường theo dõi, cập nhật thông tin và thực hiện nghiêm các văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn về các biện pháp phòng, chống dịch của Thủ tướng

Chính phủ, Bộ ngành Trung ương và của Tỉnh.

5. Các đơn vị vận tải hành khách.

- Trang bị dung dịch rửa tay (có ít nhất 60% nồng độ cồn), dung dịch khử

khuẩn, thùng rác có nắp đậy trên mọi phương tiện vận tải hành khách.

- Yêu cầu tất cả người điều khiển phương tiện, người phục vụ và hành

khách phải luôn đeo khẩu trang đúng cách trong khu vực bến xe và trên các

phương tiện vận tải hành khách, thực hiện rửa tay bằng dung dịch khử khuẩn

trước khi lên phương tiện.

- Ghi lại thông tin của hành khách đi xe (họ tên, số điện thoại, địa chỉ nhà,

địa chỉ nơi đi, nơi đến ...). Niêm yết hướng dẫn và cài đặt sử dụng phần mềm

“Bluezone” trên phương tiện vận tải tại vị trí hành khách dễ nhận thấy.

6. Các bến xe khách tăng cường công tác tuyên truyền phòng chống dịch

tại bến; kiểm tra các phương tiện vận tải hành khách hoạt động tại bến, không

cho xuất bến đối với các phương tiện không thực hiện các nội dung tại Mục 5

nêu trên. Niêm yết hướng dẫn và cài đặt sử dụng phần mềm “Bluezone tại nơi dễ

nhận thấy.

7. Thanh tra Sở Giao thông vận tải: Tăng cường thực hiện và phối hợp với

các cơ quan chức năng kiểm tra các phương tiện vận tải hành khách hoạt động

trên địa bàn tỉnh đảm bảo thực hiện tốt các nội dung tại Mục 5 nêu trên (đặc biệt

đối với nội dung đeo khẩu trang), xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo thẩm

quyền hoặc tổng hợp báo cáo các trường hợp ngoài thẩm quyền xử lý.

8. Các đơn vị quản lý bến phà và bến khách ngang sông trên địa bàn tỉnh An

Giang tiếp tục kiểm soát chặt chẽ thông tin biển số xe ôtô qua sông để thuận lợi

cho công tác quản lý, truy vết khi có yêu cầu của cơ quan nhà nước.

9. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chỉ đạo

các bến khách ngang sông trên địa bàn thực hiện nội dung tại Mục 8 nêu trên.

Sở Giao thông vận tải An Giang đề nghị các đơn vị phối hợp và tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh An Giang (phối hợp);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (phối hợp);

- Hiệp hội Vận tải ô tô An Giang;

- Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Ban GĐ Sở, các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Cổng thông tin của Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phú Tân

		2021-01-29T09:40:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!